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Dansk Landbrugsrådgivning løser nu også Arbejdstilsynets rådgivningspåbud  
 
Har du fået tildelt et rådgivningspåbud af Arbejdstilsynet, kan du nu få hjælp af de autoriserede 
arbejdsmiljørådgivere i Dansk Landbrugsrådgivning. DLBR AgriSafety hedder den nye enhed. 
 
 
 
I løbet af de næste tre år screener Arbejds-
tilsynet alle virksomheder med ansatte 
inden for det grønne område. Det være sig 
gartnerier, dambrug, skovbrug, maskinsta-
tioner og landbrug. En screening er en 
”temperaturmåling” på virksomhedens ar-
bejdsmiljø, hvor Arbejdstilsynet vurderer 
virksomhedens egenindsats, støj, ergono-
mi, kemi, biologi, ulykkesrisici og psykisk 
arbejdsmiljø.  
 
Arbejdstilsynet har flere muligheder for at 
reagere afhængigt af, hvordan arbejdsmil-
jøet er på en aktuel arbejdsplads. Ved al-
vorlige mangler eller flere overskridelser af 
arbejdsmiljøloven får arbejdsgiver påbud 
om at få rådgivning af en autoriseret ar-
bejdsmiljørådgiver.  
 
Dansk Landbrugsrådgivning har nu opnået 
autorisation til at rådgive om løsningen på 
Arbejdstilsynets rådgivningspåbud. Enhe-
den hedder DLBR AgriSafety. 
 
”Tidligere har vi ikke haft mulighed for at 
rådgive i forbindelse med et rådgivningspå-
bud fra Arbejdstilsynet, men det kan vi nu. 
Vi har modtaget autorisation på alle fem 
aktuelle emneområder - biologi, psykologi, 
kemi, ergonomi og fysik - og kan dermed 
rådgive om løsning af alle rådgivningspå-
bud. Sammen med erfarne lokale arbejds-
miljøkonsulenter kan vi rådgive landsdæk-
kende og bidrage med den mest kompeten-
te rådgivning inden for det grønne område”, 
siger teamleder og arbejdsmiljøkonsulent 
Helle Birk Domino, Landscentret, Plan og 
Miljø. 
 
”Alle arbejdsmiljøkonsulenterne i Dansk 
Landbrugsrådgivning kan stadig hjælpe 
med forebyggende arbejde, for eksempel 
udarbejdelse af APV og APB. Men det er  
 

 
kun de konsulenter, der er tilknyttet DLBR 
AgriSafety, som må hjælpe landmanden i  
forhold til et specifikt rådgivningspåbud,” 
forklarer Helle Birk Domino. 
 
 
Din smiley - den skal jo være grøn  
Der er mange forhold, som skal være i 
orden for at leve op til Arbejdsmiljøloven, 
som Arbejdstilsynet netop er sat i verden 
for at håndhæve. Er alle forhold i orden 
på din arbejdsplads, så bliver du tildelt en 
grøn smiley. 
 
Et besøg af en arbejdsmiljøkonsulent kan 
spare dig mange ærgrelser, og ikke 
mindst kan besøget være et skridt på 
vejen til et sundt og sikkert arbejdsliv. 
Ved et besøg vil arbejdsmiljøkonsulenten 
gennemgå hele arbejdspladsen og efter-
følgende vil der i fællesskab gennemgås 
de forhold, der skal rettes op. Dette ind-
ledende arbejde udmunder i en lovpligtig 
aktuel APV med tilhørende handlings-
plan. 
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Screening 
Ved besøg af Arbejdstilsynet vurderes, 
hvorvidt virksomhederne lever op til Ar-
bejdsmiljøloven. Arbejdstilsynet har følgen-
de reaktionsmuligheder: 
 

 Grøn smiley viser, at virksomhe-
den ikke har noget udestående 
med Arbejdstilsynet. 

 
Gul smiley viser, at virksomheden 
har fået et strakspåbud, et påbud 
med frist, en afgørelse om psykisk 

arbejdsmiljø eller en afgørelse uden påbud. 
 

Rød smiley viser, at virksomheden 
har fået et forbud eller et rådgiv-
ningspåbud. 

 
 
Giver Arbejdstilsynet virksomheden et råd-
givningspåbud, skal virksomheden indgå 
en skriftlig aftale med en autoriseret ar-
bejdsmiljørådgiver. Her kan DLBR AgriSa-
fety også hjælpe.  
 

Hvordan løser DLBR AgriSafety opga-
ven? 
Den autoriserede arbejdsmiljøkonsulent 
tager tingene i denne rækkefølge: 
 
1) Rådgivningspåbuddet gennemgås. 
2) Sammen med ledelsen udarbejdes en 

handlingsplan. 
3) Punkterne i handlingsplanen udføres 

efter aftale mellem ledelse og konsulent. 
4) APV revideres i forhold til rådgivningspå-

buddet. 
5) Medarbejdere inddrages i processen. 
6) Din egenindsats for et bedre arbejdsmil-

jø drøftes. 
7) Ved endt proces udarbejder DLBR Agri-

Safety en redegørelse som dokumenta-
tion for at rådgivningspåbuddet er efter-
kommet. Denne redegørelse sender du 
til Arbejdstilsynet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt:  
 

 

AgriSafety®

Teamleder og arbejdsmiljø-
konsulent Helle Birk Domino, 
Direkte telefon: 87 40 55 55 
agrisafety@landscentret.dk 
 

Læs mere om sikkert arbejdsmiljø på 
www.landbrugogsikkerhed.dk 
 


